

اخبار

مسؤولان ظرفیت فضای مجازی را از دست شیاطین خارج کنند



آیت‌الله‌العظمی سبحانی با بیان اینکه دشمنان با استفاده از ظرفیت فضای مجازی می‌کنند، گفت: مسؤولان باید ظرفیت فضای مجازی را از دست شیاطین خارج کنند.
به گزارش رسا، آیت‌الله جعفر سبحانی دیروز در دومین جلسه از سلسله جلسات تفسیر قرآن کریم که در مدرسه علمیه حجتیه برگزار شد با تأکید بر اینکه دشمنان با استفاده از ظرفیت فضای مجازی میانی دینی را تضعیف می‌کنند، یادآور شد: متأسفانه امروز شیاطین در رسانه‌های مجازی حضور دارند و در آن سخن می‌گویند، مسؤولان باید این ظرفیت را از دست شیاطین درآورده و توطئه‌های‌شان را خنثی کنند.

■ ■ ■

دشمنان دیگر ظرفیتی برای فعال کردن ندارند

فرمانده کل سپاه با بیان

اینکه در اوج تقابل با استکبار قرار داریم و دشمنان دیگر توان و ظرفیتی برای فعال کردن ندارند، گفت: سپاه

دژ مستحکم دفاع از اسلام و ایران اسلامی

است. به گزارش سپاهنیوز، سردار سرلشکر حسین سلامی در آیین تکریم و معارفه معاون بازرسی سپاه اظهار داشت: دشمنان انقلاب اسلامی امروز آرایش جنگی همه‌جانبه‌ای را در عرصه‌های اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و… و نه الزاماً فیزیکی علیه ما گرفته‌اند. وی با بیان اینکه پیشانی جنگی نظام در تمام ابعاد گسترش یافته است، خاطرنشان کرد: دشمنان ما بیش از هر زمانی خسته، افسرده، ناامید و ناگام هستند اما تهدید را رها نکرده و هر گذرگاهی از عرصه اقتصادی و عملیات روانی تا نام‌سازی مرزها را به میدان مقابله با جمهوری اسلامی ایران مبدل کرده‌اند، امروز در اوج تقابل با استکبار قرار داریم و دشمنان دیگر توان و ظرفیتی برای فعال کردن ندارند. وی با بیان اینکه سپاه امروز باید متناسب با پیچیدگی‌ها و رشد موقعیت، هوشمند، قوی، مومن، مجهز و مسلط در میدان باقی بماند، تصریح کرد: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی عمود خیمه دفاع از انقلاب، نظام و کشور و لنگرگاه آرامش و ثبات جامعه برابر امواج متلاطم دشمن است. سپاه دژ مستحکم دفاع از اسلام و ایران اسلامی بوده و بسیار مسلط، ماهر، با امید، قوی و بدون هراس از دشمن ایستاده و در میدان است.

■ ■ ■

واکنش جهانی به اقدامات برجامی ایران

سنخنگوی کرملین تصمیم ایران برای کاهش تعهدات برجامی‌اش را نتیجه اقدامات نسنجیده آمریکا دانست و گفت: مسکو برای حفظ توافق هسته‌ای با شرکای اروپایی خود گفت‌وگو خواهد کرد. به گزارش ایسنا، دبیرتری اسکوف، سخنگوی کاخ ریاست‌جمهوری روسیه (کرملین) گفت: ایران تحت فشارهای خارجی تصمیم گرفته است اجرای چند تعهد خود در توافق هسته‌ای را متوقف کند و آمریکا مقصر آن است.
پسکوف افزود: پوتین بارها درباره پیامدهای اقدامات بی‌فکر درباره ایران صحبت کرده بود. منظور من، تصمیم آمریکا برای خروج از توافق هسته‌ای است. سنخنگوی وزارت خارجه چین نیز در واکنش به تصمیم دیروز تهران با بیان اینکه تهران هم اکنون تعهدات خود را به طور کامل اجرا می‌کند، گفت فشارهای آمریکا به ایران تأسف‌بار بود. اما از سوی دیگر سارک فیلد، معاون وزیر خارجه انگلیس در خصوص مطرح شدن گزینه تحریم‌ها در صورت عدم پایبندی ایران به تعهدات خود ذیل توافق هسته‌ای هشدار داد و گفت: بیانیه دیروز تهران یک گام ناخوشایند بود!

«فلورنس پارلی» وزیر دفاع فرانسه نیز در واکنش به بیانیه دیروز چهارشنبه دولت ایران درباره پایان دو تعهد برجامی این کشور و دادن مهلت ۶۰ روزه به طرف‌های باقیمانده در این توافق برای عمل به تعهدات‌شان گفت: تدارک چیزی بدتر از خروج ایران از برجام وجود ندارد. «فلورنس پارلی» در این ارتباط گفت که: «چیزی بدتر از خروج ایران از برجام وجود ندارد و اروپایی‌ها خواهان زنده نگه داشتن آن هستند». همچنین وزارت خارجه فرانسه در واکنشی وقیحانه از اعمال مجدد تحریم‌ها علیه ایران در صورت پایبند نبودن تهران به تعهداتش در چارچوب توافق هسته‌ای وین سخن گفت. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، وزارت خارجه فرانسه در واکنشی به تصمیم تهران برای تعلیق برخی تعهدات خود در برجام اعلام کرد: در صورت عدم پایبندی ایران به توافق هسته‌ای بحث از سرگیری تحریم‌ها مجدداً مطرح خواهد شد.

گروه سیاسی: همزمان با سالگرد خروج آمریکا از برجام و با توجه به عدم توانایی و موفقیت کشورهای باقی‌مانده در این معاهده برای جبران تبعات خروج آمریکا، روز گذشته ایران ۲ تعهد برجامی خود را با توجه به بندهای ۲۶ و ۳۶ برجام کنار گذاشت. به گزارش «وطن‌امروز»، یک‌سال پیش در چنین روزی آمریکا از توافق هسته‌ای با ایران خارج شد. هرچند همان زمان نیز بسیاری از منتقدان معتقد بودند با خروج آمریکا از این توافق، مزیت‌های نسبی ایران از برجام نیز به حداقل می‌رسد با این حال دولت روحانی تصمیم به ادامه برجام با ۵ کشور باقی‌مانده انگلیس، فرانسه، آلمان، روسیه و چین گرفت.

در این راستا مقرر شد مهلتی چند هفته‌ای و حداکثر دوماهه به طرف اروپایی داده شود تا ضمن جبران تبعات منفی خروج آمریکا از برجام، مطالبات ایران بویژه در حوزه‌های نفتی، بانکی و تداوم مراودات اقتصادی برآورده شود. تصمیم دولت روحانی برای ادامه برجام با اروپا در حالی بود که ترویکای اروپا نه‌تنها بسته اقتصادی مدنظر ایران را ظرف ۲ ماه ارائه نکرد، بلکه ترمه سال گذشته صرفاً کلیاتی موهوم از یک سامانه اقتصادی را تحویل دولت روحانی داد؛ موضوعی که اعتراض صریح رئیس‌جمهور را به دنبال داشت و روحانی در تماس تلفنی با صدراعظم آلمان اعلام کرد پیشنهادهات اروپا «مایوس‌کننده» است. پس از آن اروپا ۲ باره زمانی ۱۳ آبان و همچنین پایان سال میلادی ۲۰۱۸ را برای ارائه بسته اقتصادی اعلام کرد که مطابق انتظار باز به نتیجه نرسید. سرانجام بهمن‌ماه سال گذشته ۳ کشور اروپایی از یک شرکت ذی‌حسابی مشترک و فاقد ضمانت اجرائی به نام «اینستکس» رونمایی کردند که به از ادعای رسانه‌های حامی دولت، مصداق نفت در برابر کالاهای بشردوستانه چون غذا و دارو بود.

در چنین شرایطی و با توجه به افزایش فشارهای آمریکا علیه ایران در ماه‌های اخیر، دولت روحانی سرانجام اعلام کرد در سالگرد خروج آمریکا از برجام برخی تعهدات هسته‌ای ایران را کاهش خواهد داد. این واکنش دیر هنگام دولت به خروج آمریکا از برجام و یک‌سال خلف وعده اروپایی‌ها سرانجام روز گذشته توسط رئیس‌جمهور و شورای عالی امنیت ملی اعلام شده تصمیمی در چارچوب برجام و با عنایت به بندهای ۲۶ و ۳۶ توافق هسته‌ای. هرچند که این انتظار نیز از سوی برخی کارشناسان و حتی نمایندگان مجلس مطرح بود که بهتر است ایران نخستین گام برای لغو تعهدات برجامی خود را از موضوع غنی‌سازی شروع کند. به‌عنوان مثال علاءالدین بروجردی، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس در این باره گفته بود: اگر در برجام طرف‌های ما به تعهدات‌شان عمل نکردند، ما در مجلس شورای اسلامی دستمان بسته نیست و معتقدیم در این صورت باید غنی‌سازی ۲۰ درصد را آغاز کنیم.

■ **جراحی به جای مسکن**

حسن روحانی روز گذشته در جلسه هیات دولت جزئیات واکنش برجامی ایران را اعلام کرد. وی با بیان اینکه یک‌سال حوصله و صبر کردیم و به تمام تعهدات خودمان پایبند بودیم، تصریح کرد: امروز نمی‌خواهیم از برجام خارج بشویم و همه مردم ما و جهان بدانند که امروز، روز پایان برجام نیست اما روز گام جدید در برجام و در چارچوب برجام است.

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه برجام در بندهای ۲۶ و ۳۶ به ما حق داده که اگر طرف ما تعهد خودش را نقض کند، ما آن را در کمیسیون مشترک مطرح کنیم و یک زمان‌بندی پیش‌بینی کرده که از آن زمان‌بندی عبور کردیم و در سطح معاونان و وزرا آن کمیسیون مشترک تشکیل شده، تأکید کرد: متأسفانه به‌رغم اینکه اروپایی‌ها و دوستان‌مان بارها و بارها تأکید کردند خروج آمریکا را به نحوی جبران و به تعهدات خود عمل می‌کنند، در مقام عمل شاهد آن نبودیم. روحانی با بیان اینکه امروز به سران ۵ کشور اعلام کردیم از ۲ اقدامی که تاکنون انجام می‌دادیم، صرف‌نظر خواهیم کرد و این ۲ اقدام به یک بیان ساده شامل ۲ فروش بوده است، تصریح کرد: هر زمان مواد غنی‌شده ما به ۳۰۰ کیلوگرم می‌رسد، اضافه بر آن را به کشورهای می‌فروشیم و در قبال آن یک یک زرد می‌گرفتم. از امروز این فروش متوقف می‌شود و فروش دوم، فروش آب سنگین بود که هر وقت آب سنگین ما از ۱۳۰ تن تجاوز می‌کرد، آن مقدار اضافی را به کشوری می‌فروختیم، امروز این فروش را هم متوقف می‌کنیم.

وی افزود: کل اقدام امروز جمهوری اسلامی ایران توقف ۲ اقدام است و به یک معنا ۲ فروش را انجام نمی‌دهیم و اورانیوم غنی‌شده و آب سنگین‌مان را از امروز نمی‌فروشیم.

رئیس‌جمهور اظهار داشت: البته این اعلام برای ۶۰ روز است؛ به طرف مقابل یعنی ۵ کشور اعلام کردیم اگر آنها ظرف ۶۰ روز پای میز مذاکره آمدند و با آنها صحبت کردیم و به نتیجه رسیدیم و به منافع اصلی‌مان مخصوصاً نفت و بانک به عنوان ۲ مورد از منافع مهم دست یافتیم، به نقطه اول و به شرایط ۱۷ اردیبهشت ۹۸ برمی‌گردیم.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، روحانی تأکید کرد: ولی اگر در پایان ۶۰ روز به نتیجه نرسیدیم ۲ اقدام دیگر را آغاز خواهیم کرد و آن ۲ اقدام این است؛ توافق در برجام بر این مبنا بوده که غنی‌سازی خود را در سطح ۲/۶۷ نگه

حسن روحانی در سالگرد خروج آمریکا از برجام و با توجه به عدم اجرای تعهدات اروپا اعلام کرد ایران اجرای ۲ مورد از تعهدات برجامی خود را متوقف می‌کند

بازگشت به اورانیوم

■ **با این تصمیم، ذخایر اورانیوم غنی‌شده و ذخایر آب سنگین ایران از کشور خارج نمی‌شود**



داریم و از این اقدام خودداری می‌کنیم؛ یعنی دیگر سطحی برای ما مطرح نیست.

رئیس‌جمهور افزود: رآکتور آب سنگین اراک بنا بود با مشارکت کشورهای ۵+۱ آن وقت در برجام،

نوسازی شود و در مسیر راه بوده و هنوز به نتیجه نهایی نرسیده است؛ دومین اقدام این است که بعد از ۶۰+ روز نسبت به اراک هم تصمیم خواهیم گرفت که برنامه قبل از توافق برجام‌مان را ادامه دهیم و اراک را تکمیل کنیم و در مرحله دوم هم ۶۰ روز فرصت داده می‌شود و اگر به نتیجه نرسیدیم، اقدام بعدی مورد نظر ما است.

روحانی یادآور شد: البته در پیامی که به ۵ کشور دادیم به صراحت گفتیم اگر بخواهند از این اقدام ما بهانه‌جویی بکنند و پرونده ایران را به شورای امنیت برگردانند با یک اقدام بسیار قاطعی روبه‌رو خواهند شد و این اقدام قاطع را نیز در این نامه برای ۵ کشور توضیح دادم.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه راه ما کاملاً مشخص است و مردم ما بدانند ما از برجام خارج نشدیم و برجام پایرجاست، خاطر نشان کرد: ما امروز آن روی سکه برجام را نشان می‌دهیم، همان برجامی که در بندهای ۲۶ و ۳۶ به ما می‌گوید در صورت تخلف طرف مقابل، شما هم می‌توانید تعهدات خودتان را در هر سطحی بکاهید، ما امروز کاهش آن و نه خروج از برجام را اعلام کردیم.

روحانی همچنین تصریح کرد: به زبان ساده‌تر، ما احساس نمی‌شده برجام نیاز به یک جراحی دارد و قرص‌های مسکن یک‌ساله کافی نبوده، اقدام امروز ما جراحی برای نجات برجام است نه برای نابودی برجام و معتقدیم اگر ملت و نظام ما یکپارچه در این مسیر حرکت کند، دنیا پیام ملت ایران را بخوبی دریافت می‌کند.

■ **فرصت تحریم جدید هسته‌ای**

تصمیم دولت برای عدم فروش اورانیوم غنی‌شده و آب سنگین در حالی است که بر اساس تحریم‌های جدید آمریکا که از بامداد روز شنبه همین هفته اعلام شده بود، برای انتقال اورانیوم غنی‌شده و آب سنگین ایران محدودیت‌های



ظریف در مسکو: اروپایی‌ها به هیچ یک از تعهدات‌شان عمل نکردند

روسیه و چین را به عنوان شرکای درازمدت می‌بینیم

وزیر امور خارجه دیروز چهارشنبه در مسکو با همتای خود سرنگی لاوروف دیدار کرد.
محمدجواد ظریف در این دیدار با اشاره به خروج آمریکا از برجام گفت در یک‌سالگی خروج آمریکا از برجام به روسیه رفته است تا شخصاً پیام روحانی به پوتین را تحویل دهد. ظریف این را هم گفت که اروپایی‌ها به هیچ کدام از تعهدات‌شان در برجام عمل نکردند و ایران به چین و روسیه به عنوان شرکای درازمدت خود نگاه می‌کند.
ظریف در دیدار سرگئی لاوروف همتای روس خود در جمع خبرنگاران ضمن قدردانی از میهمان‌نوازی جرم ظریف روس و ابراز خرسندی از اینکه برای نخستین بار لاوروف را در مسکو می‌بیند، گفت: در ابتدا مایلم مراتب تسلیت دولت و ملت ایران را برای حادثه آتش گرفتن هواپیمای خدمت‌شما اعلام کنم. ظریف از همکاری و حمایت انساندوستانه روسیه درباره سیل سپاسگزاری کرد و افزود: ما امروز در آستانه جشن نهم مه در روسیه هستیم و به شما و ملت روسیه تبریک می‌گویم. به گزارش فارس، وی افزود: یک سال قبل در چنین روزی آمریکا رسماً از برجام خارج شد و قطعنامه ۲۲۳۱ را نقض کرد و نه تنها خودش این کار را کرد، بلکه مانع شد دیگران هم قطعنامه را رعایت نکنند. ما براساس درخواستی که از دوستان روس و سایر شرکا در ۴+۱ شنیدیم، صبر کردیم. رئیس دستگاه

پنجشنبه ۱۹ اردیبهشت ۱۳۹۸

واکنش

تحلیل فواد ایزدی از تأثیرات اقدام ایران در کاهش تعهدات برجامی

اروپا تحریم کند

ایران از NPT خارج می‌شود



فواد ایزدی، استاد دانشگاه و کارشناس هسته‌ای با اشاره به اقدام دولت در کاهش تعهدات برجامی گفت: اگر اروپایی‌ها بخواهند در قبال این اقدام، تحریمی علیه کشورمان وضع کنند در واقع معجز خروج کامل از برجام یا حتی NPT را به ایران داده‌اند. فواد ایزدی در گفت‌وگو با تسنیم، در پاسخ به این سؤال که «واکنش آمریکا به اقدام ایران در کاهش تعهدات برجامی چه خواهد بود؟» گفت: ۲ مورد کاهش تعهدات که از سوی رئیس‌جمهور اعلام شد، شامل توقف خروج اورانیوم تولیدی بیش از ۳۰۰ کیلوگرم از کشور و همچنین توقف خروج مازاد آب سنگین از کشور بر اساس برجام است. وی افزود: در روزهای اخیر دولت آمریکا به همین ۲ مورد اشاره کرده و گفته بود اگر کشوری طبق مفاد برجام اضافه تولید آب سنگین و اورانیوم غنی‌شده ایران را خریداری کند، با تحریم‌های این کشور مواجه خواهد شد، بنابراین بعید به‌نظر

می‌رسد آمریکا نسبت به اقدام دیروز ایران در قبال کاهش تعهدات برجامی واکنش خاصی نشان دهد. کارشناس مسائل بین‌الملل گفت: طبق بند ۲۶ برجام، ایران قادر بود با نقض عهد یکی از طرف‌ها، به‌شکل رسمی اعلام کند به بخشی از تعهدات برجامی خود عمل نخواهد کرد، متنتاً دولت یک سال صبر کرد و به طرف‌های دیگر حاضر در برجام فرصت داد به تعهدات مندرج در برجام متعهد باشند ولی دیروز دولت ما متوجه شد قرار نیست اروپایی‌ها اقدام جدی در برابر نقض عهد آمریکا از خود نشان دهند. ایزدی تأکید کرد: اروپایی‌ها در این یک سال رسماً اعلام خروج از برجام نکردند ولی عملاً با عدم خرید نفت ایران و بابرجا ماندن مشکلات بانکی از این توافقنامه خارج شده بودند. استاد دانشگاه با اشاره به واکنش کشورهای اروپایی در قبال قدم‌های بعدی که ایران در راستای کاهش تعهدات خود در برجام در صورت عدم پایبندی آنها به برجام قرار است بردارد، گفت: به‌نظر من اروپایی‌ها در قبال این اقدام ایران محتاطانه عمل می‌کنند، چرا که اگر بخواهند تحریمی علیه ایران اعلام کرده یا اینکه مجدداً پرونده ایران را به شورای امنیت سازمان ملل ارجاع دهند، در واقع معجز خروج کامل از برجام را به ایران داده‌اند و با این شرایط حتی ایران را ترغیب به خروج از NPT خواهند کرد، مسأله‌ای که آمریکایی‌ها در سال‌های اخیر خیلی تلاش کردند کشورهای عضو NPT را از خروج از این معاهده منع کنند که تاکنون موفق به آن نشده‌اند. وی در پایان تصریح کرد: به‌طور کلی اقدام دیروز دولت کشورمان در تقلیل تعهدات برجامی، اگرچه دیر هنگام است ولی این هشدار را به طرف‌های حاضر در برجام می‌دهد که ایران در خروج از برجام در صورت متنازع از این توافقنامه کاملاً جدی و مصمم است. از سوی دیگر وقفه یک‌ساله در کاهش تعهدات از سوی ایران، موجب شد گروه‌های داخلی خوش‌بین به اروپا نیز به این قطعیت برسند که اروپایی‌ها نیز همانند آمریکا قابل اعتماد نیستند.

■ ■ ■

خروج کامل از برجام را به ایران داده‌اند و با این شرایط حتی ایران را ترغیب به خروج از NPT خواهند کرد، مسأله‌ای که آمریکایی‌ها در سال‌های اخیر خیلی تلاش کردند کشورهای عضو NPT را از خروج از این معاهده منع کنند که تاکنون موفق به آن نشده‌اند. وی در پایان تصریح کرد: به‌طور کلی اقدام دیروز دولت کشورمان در تقلیل تعهدات برجامی، اگرچه دیر هنگام است ولی این هشدار را به طرف‌های حاضر در برجام می‌دهد که ایران در خروج از برجام در صورت متنازع از این توافقنامه کاملاً جدی و مصمم است. از سوی دیگر وقفه یک‌ساله در کاهش تعهدات از سوی ایران، موجب شد گروه‌های داخلی خوش‌بین به اروپا نیز به این قطعیت برسند که اروپایی‌ها نیز همانند آمریکا قابل اعتماد نیستند.

دیگر ملزم به رعایت سقف

تولید ۳۰۰ کیلو اورانیوم نیستیم

رئیس سازمان انرژی اتمی بعد از اعلام موضع جمهوری اسلامی ایران توسط رئیس‌جمهوری در جلسه هیات دولت به ارائه توضیحاتی درباره جزئیات این سیاست‌ها پرداخت. به گزارش ایسنا، علی‌اکبر صالحی صبح دیروز در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران درباره اقدام ایران برای کاهش سطح تعهدات در قالب برجام گفت: از امروز به بعد آب سنگین و اورانیوم تولید شده در کشور به فروش نخواهد رسید. این بدان معناست که دیگر ملزم به رعایت سقف ۳۰۰ کیلو برای اورانیوم غنی‌شده ۳/۶۷ و همچنین سقف ۱۳۰ تن برای آب سنگین نیستیم و دیگر التزامی به رعایت این سقف‌ها نداریم. ■ ■ ■

حمایت نیروهای مسلح

از کاهش تعهدات برجامی

ستاد کل نیروهای مسلح در بیانیه‌ای از اقدام دولت جمهوری اسلامی در کاهش تعهدات هسته‌ای خود در برجام حمایت کرد. به گزارش تسنیم، در بخشی از این بیانیه آمده است: جمهوری اسلامی ایران در تصمیمی بر اساس ۳ اصل عزت، حکمت و مصلحت «کاهش تعهدات هسته‌ای» خود در چارچوب برجام را عملیاتی کرده و مصمم است با اقتدار کامل و برای حرسات از حقوق حقه ملت ایران اقدامات مقتضی در این زمینه را انجام دهد. ستاد کل نیروهای مسلح

جمهوری اسلامی ایران ضمن حمایت و پشتیبانی از این تصمیم، به ملت شریف و انقلابی ایران اطمینان می‌دهد با تکیه بر اقتدار نظام و توان داخلی، تقویت و استحکام درونی قدرت و توجه بیش از پیش به اقتصاد مقاومتی از این گردنه سخت نیز عبور خواهیم کرد و بار دیگر دشمن را در دستیابی به اهداف ظالمانه ناکام خواهیم کرد.